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Miljøtilsyn på Pindstrup Autoværksted  

Syddjurs Kommune har den 20. november 2017 foretaget miljøtilsyn på Pindstrup 

Autoværksted, Storegade 65, 8550 Ryomgård. 

 

Det udførte tilsyn er et ”prioriteret tilsyn”, med fokus på opbevaring af farligt affald. 

 

Kravene til opbevaring og håndtering af farligt affald er opfyldt   

I forbindelse med tilsynet kunne det konstateres, at kommunens indskærpelser til opbe-

varing af spildolie og ABAS-beholdere er efterkommet. 

 

Oplysninger ved tilsynet 

Oplagsplads for spildolie 

Virksomheden har absorberingsmateriale tilgængeligt ved oplagspladsen, så eventuelt 

spild, straks kan opsuges. 

Indskærpelsen i brev af 14. december 2016 er opfyldt. 

 

Der var spildolie oven på nogle af tromlerne, hvilket indikerer, at tromlen er blevet over-

fyldt eller, der er sket spildt i forbindelse med omhældningen af spildolie til tromlen. Det 

har vist sig, at de skiftende hjælpere, der har været ansat, ikke er nok opmærksom på, at 

tromlerne ikke bliver overfyldte. Ejeren oplyste derfor, at han vil ændre håndteringen af 

spildolie, så det kun er ham selv, der hælder spildolien op i tromlerne.  

 

Kommunen ser positivt på, at der er mere fokus på håndteringen af spildolie. 
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Placering af ABAS-beholdere 

ABAS-beholderene er flyttet ind ved siden af oplagspladsen for spildolie, så de står in-

dendørs på betongulv. 

 

Syddjurs Kommune vurderer, at opbevaring af det farlige affald i ABAS-beholderne nu 

sker på betrykkende vis. 

 

 

 

Afsluttende bemærkninger 

Du bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis du har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal du kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 
Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
1
 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

brev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 65 eller e-

mail hkl@syddjurs.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

  

Helle Kløcher   Raluka Christiansen 

Miljøsagsbehandler  Jordbrugsteknolog 

                                                      

 
1
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

